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The following information was requested on 21st and clarified on 26th July 2022: 
 
Please breakdown how much the Maternity departments at the Warrington and Halton Teaching 
Hospitals NHS Foundation Trust Board has paid out in compensation / clinical negligence for 
birth injuries payouts and legal fees in each of the last five years. Please break this down by 
hospital within the trust 
 
Also, please breakdown the number of clinical negligence cases for birth injuries at each 
hospital within Warrington and Halton Teaching Hospitals NHS Foundation Trust, filed over the 
last 5 years, including ongoing and closed cases. 
 
[We responded on 21 July 2022 with]: 
 
Thank you for your request for information.  
 
We do not hold claims data by individual hospitals but rather by Trusts.  
 
We do publish claims data relating to Individual Trusts. We also publish the Obstetrics claims 
data for each Trust, please see the following links: 
 
(Please note each factsheet has several pages and there are 2 pages about Obstetrics) 
 
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fresolution.nhs.uk%2Fwp-
content%2Fuploads%2F2021%2F12%2FFactsheet-5-%25E2%2580%2593-trust-and-authority-
claims-data-2020-21.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK  
 
https://resolution.nhs.uk/resources/factsheet-5-trust-and-authority-claims-data-2019-20/  
 
https://resolution.nhs.uk/resources/this-factsheet-provides-information-about-trust-and-health-
authority-claims-handled-by-nhs-resolution-in-2018-19/  
 
https://resolution.nhs.uk/resources/factsheet-5-trust-and-authority-claims-data-2017-18/  
 
https://resolution.nhs.uk/resources/factsheet-5-trust-and-authority-claims-data-2016-17/  
 
https://resolution.nhs.uk/resources/factsheet-5-trust-and-health-authority-claims-data-2015-16/  
 
 
 
You replied on 26 July 2022 with: 
 
May I ask if the tabs about Obstetrics include claims for events during pregnancy or if the claims 
are birth claims? 

https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fresolution.nhs.uk%2Fwp-content%2Fuploads%2F2021%2F12%2FFactsheet-5-%25E2%2580%2593-trust-and-authority-claims-data-2020-21.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fresolution.nhs.uk%2Fwp-content%2Fuploads%2F2021%2F12%2FFactsheet-5-%25E2%2580%2593-trust-and-authority-claims-data-2020-21.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://view.officeapps.live.com/op/view.aspx?src=https%3A%2F%2Fresolution.nhs.uk%2Fwp-content%2Fuploads%2F2021%2F12%2FFactsheet-5-%25E2%2580%2593-trust-and-authority-claims-data-2020-21.xlsx&wdOrigin=BROWSELINK
https://resolution.nhs.uk/resources/factsheet-5-trust-and-authority-claims-data-2019-20/
https://resolution.nhs.uk/resources/this-factsheet-provides-information-about-trust-and-health-authority-claims-handled-by-nhs-resolution-in-2018-19/
https://resolution.nhs.uk/resources/this-factsheet-provides-information-about-trust-and-health-authority-claims-handled-by-nhs-resolution-in-2018-19/
https://resolution.nhs.uk/resources/factsheet-5-trust-and-authority-claims-data-2017-18/
https://resolution.nhs.uk/resources/factsheet-5-trust-and-authority-claims-data-2016-17/
https://resolution.nhs.uk/resources/factsheet-5-trust-and-health-authority-claims-data-2015-16/


 
 

 

 
Also, I am aware that not all hospitals offer midwife services, and these are shown in the sheets 
given. However, are the claims made in these hospitals on the Obstetrics tabs still in regards to 
pregnancy/birth injuries? 
 
 
Our Response 
 
The specialty Obstetrics will include all claims arising throughout pregnancy as well as 
birth injuries.  
 
This will include any claim made against NHS trusts, which do not routinely provide 
maternity services.  
 
 
This concludes our response to your request. 
 
If you are not satisfied with the service that you have received in response to your 
information request, it is open to you to make a complaint and request a formal review 
of our decisions. If you choose to do this, you should write to Tinku Mitra, Deputy 
Director of Corporate and Information Governance for NHS Resolution, within 28 days 
of your receipt of this reply. Reviews of decisions made in relation to information 
requests are carried out by a person who was not involved in the original decision-
making about the request. 
 
If you are not content with the outcome of your complaint, you may apply directly to the 
Information Commissioner for a review of the decision. Generally, the Information 
Commissioner will not make a decision unless you have exhausted the local complaints 
procedure. The address of the Information Commissioner’s Office is: 
 
Wycliffe House  
Water Lane  
Wilmslow  
Cheshire  
SK9 5AF 
 
https://ico.org.uk/  

mailto:tinku.mitra@nhs.net
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